
ドッグフィールド諏訪坂 のご利用について 

 

 

ドッグフィールド諏訪坂は、人も愛犬もともに楽しんでいただく場所です。 

皆様が安心して楽しいひと時を過ごせるように飼い主様一人ひとりがマナーを守り、協力しあってご利用い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

１．会員制 

ドッグフィールド諏訪坂は会員制です。ご利用になる場合は一部例外を除き、会員登録が必要です。 

  また、新規会員登録時に約 30 分のエントリーレッスンを受講していただきます。                      

  エントリーレッスンは、月曜から金曜は午前９時～1０時に受付いたします。           

土曜日・日曜日は予約制になります。ご予約はホームページまたは現地にて承ります。 

  ＊受付時、会員カードがない場合は入場できませんのでご注意ください 

  ＊会員カードを紛失した場合の再発行料金は 1,100円です。（消費税及び地方消費税 10％を含みます） 

 

２．会員登録料 会費（消費税及び地方消費税 10％を含みます） 

名称 利用形態 登録料 会費 

会員 A 

月額会員です。 

登録日より 1 ケ月間は何回でもドックランを

利用できます。 

3,000 円 8,000 円/月額 

複数頭登録の場合 2 頭目以降 2,000 円/頭 5,000 円/頭 

会員 B 

回数制の会員です。 

回数券は６ケ月間有効です。会員レッスン

（プチレッスンを含む）の受講料としてもご

利用いただけます。 

3,000 円 
7 回分 

10,000 円 

＊登録料は生涯登録料です。更新料等はありませんが、年度切り替え時に予防接種、ワクチン等の確認をさせてい

ただきます 

＊登録料にはエントリーレッスン料を含みます 

会員のワンちゃん 

プール 

（7 月末完成予定） 

プール使用の月額料金です。 ＊＊＊ 2,000 円/月 

1 回ごとのプール使用料金です ＊＊＊ 500 円/回 

ビジター 

非会員の方でも、会員様がご同伴の場合に限

りご利用できます。 

基本的なドッグランルールなどは会員様に説

明していただきます。 

エントリーレッスンはありません。 

リード使用でのご利用になります。 

無料 1,500 円/日 

 



３．営業時間 

 

＊天候により、予告なく営業時間が短縮される場合があります。 

 

４．休業日 

  毎週水曜日および第 2、第 4 木曜日、年末年始 

＊お出かけ前にホームページでご確認ください。 

 

５．ドッグランの区分 

  ドッグランは小型犬用（５㎏未満）と中・大型犬用（5kg 以上）に分かれています。 

   

＊ コーギー、柴、ジャックラッセルテリア、ウィペット、イタリアングレーハウンド等、運動量の多い犬種は 5

㎏前後であっても中・大型エリアで遊ばせてください。 

＊ ワンちゃんの性格により 5kg超でも小型犬エリアに入る場合があります。 

（エントリーレッスン終了後にトレーナーが判断します。） 

5kg 超のワンちゃんが小型犬エリアに入る場合は、ワンちゃんの首輪に黄色のリボンを付けています。また、

小型犬で怖がりのワンちゃんにも黄色のリボンが付いています。黄色のリボンが付いているワンちゃんには皆

様のご理解、ご配慮をお願いします。 

 

６．ドッグランでの注意事項 

  ① リードを持ったまま入り、ワンちゃんが安全に入ったことを確認してドアを閉めます 

  ② 他のワンちゃんとのご挨拶が終わったら、安全を確認し、リードを放して遊ばせます 

    ＊愛犬からは目をはなさないでください。何か問題が発生したときに飼主さんがすぐ対応できるよう、常に愛

犬の近くにいることを心掛けてください。 

  ③ 中・大型犬は大人１人に対し、２頭までとさせていただきます。 

 

７．その他の注意事項 

  ① うんちは持ち帰り、また尿には水をかけるなどの処理をしてください。 

  ② 施設内におもちゃ、食べ物を持ち込まないでください。 

    ワンちゃん同士でのけんかの原因にもなりかねません。 

  ③ 興奮すると噛むおそれのあるワンちゃんには口輪をご用意ください。 

  ④ 他の犬と遊んでいるとき、無断の写真撮影、ブログ等への掲載はご遠慮下さい。 

必ず飼主さんの許可を得てください。 

210331 

時期 営業時間 

3 月～5 月 午前 10 時から午後 6 時 

6 月～9 月 
午後 3 時から午後 7 時 

＊プール利用は午前 10 時からできます 

10 月～２月 午前 10 時から午後５時 


